



## NACZELNA IZBA PIELEŃNIAREK I POŁOŻNYCH

Zespół ds. Zarządzania **Kryzysowego** NIPiP

### **Działania Zespołu Zarządzania **Kryzysowego** NIPiP podjęte w dniu 23 marca 2020 r.:**

1. W trakcie wysyłki z Ministerstwa Zdrowia do Okręgowych Izb Pielęgniarek i Położnych są środki do dezynfekcji i środki ochrony osobistej dla pielęgniarek położnych realizujących świadczenia zdrowotne w formie praktyk zawodowych.  
**Oczekujemy na informację zwrotną, jeśli środki dotrą do Okręgowych Izb.**
2. Kancelaria prawna NIPiP przygotowała opinię prawną w przedmiocie oddelegowywania pielęgniarek i położnych do opieki nad pacjentami podejrzanymi o zakażenie koronawirusem w związku z ogłoszonym stanem epidemicznym w Polsce. (opinia w załączeniu).
3. NIPiP wystosowała do Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia pismo w związku z zaniepokojeniem środowiska zawodowego zmianą zasad finansowania świadczeń opieki zdrowotnej podstawowej opieki zdrowotnej z opłaty jednostkowej na stawkę kapitacyjną za realizowanie przez położne patronaży i edukacji w formie teleporady medycznej.
4. Skierowana została korespondencja do Marleny Małąg, Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z propozycją **o pilną zmianę przepisów** reagujących wysokość wynagrodzenia i zasiłku chorobowego wypłacanego dla osób wykonujących zawód medyczny za okres choroby i odosobnienia w związku z chorobą zakaźną. Propozycja zmian jest podyktowana ekstraordynaryjną sytuacją wynikającą z zagrożenia rozprzestrzeniania się zakażeń wirusem SARS CoV-2 i koniecznością wprowadzenia szczególnych rozwiązań w zakresie zabezpieczenia społecznego dla osób zobowiązanych do bezpośredniego niesienia pomocy dla osób podejrzanym lub zarażonym wirusem SARS CoV-2. Nie ma obecnie żadnych wątpliwości, że takiego wsparcia ze strony władzy publicznej wymagają osoby wykonujące zawód medyczny, zarówno na podstawie umowy o pracę, jak i umowy cywilnoprawne.
5. Ekspert NIPiP - dr med. Paweł Grzesiowski, ekspert w dziedzinie immunologii i terapii zakażeń przygotowuje rekomendacje w sprawie stosowania środków ochrony indywidualnej (ŚOI) dla personelu medycznego podczas opieki nad pacjentami z COVID-19. Powstaje również film instruktażowy dla pracowników ochrony zdrowia jak prawidłowo używać masek ochronnych.

Zespół Zarządzania Kryzysowego NIPiP